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[Økonomi- og markedsministeren.], , 
om dansk indfødsret og bopæl her i landet 
må bortfalde som følge af fællesmarkedets 
forbud mod forskelsbehandling. Dette kan i 
første omgang lettest ske ved en generel lov, 
der ophæver de pågældende krav for borgere 
fra andre medlemslande. - . 
; En særlig kategori af lovarbejdet' er de 
ændringer eller, nye love, som det fra et 
dansk synspunkt er ønskeligt at,gennemfø- 
re, selv om fællesmarkedets regler ikke på- 
lægger os nogen pligt hertil. Det vigtigste 
spørgsmål af denne ait er lovgivning til sik- 
ring mod uønsket udnyttelse af * rekreative, 
områder. Der forberedes et lovforslag om en 
koncessionsordning for erhvervsmæssig ud- 
lejning af sommerhuse til fremsættelse i 
denne samling. , 

; Det vil. fremgå 'heraf, at der forestår et 
betydeligt lovgivningsarbejde, som, hvis 
forhandlingerne lykkes, må påbegyndes her 
i tinget allerede i næste folketingssamling. 
Ekspertarbejdet med disse lovmæssige pro- 
blemer vil ske i samarbejde med de interesse- 
rede myndigheder og erhverv og i nær kon- 
takt med folketingets Markeds-udValg.  

En særlig side af de interne forberedelser 
er informationsvirksomheden over for den 
danske offentlighed. Markedssekretariatet 
er i færd med at udarbejde 12 kortfattede 
redegørelser, som forhåbentlig på en nogen- 
lunde tilgængelig måde vil give oplysning 
om hvert enkelt af hovedspørgsmålene i 
forbindelse med Danmarks deltagelse i et 
udvidet fællesmarked. Redegørelserne, vil 
omfatte b1. a. følgende spørgsmål:! fælles- 
markedets, institutioner, samarbejdet om 
den økonomiske og monetære politik, den 
fælles landbrugspolitik, den frie bevægelig-' 
hed for varer, for personer, etåbleringsregr 
lerne,, fiskeripolitikken, socialpolitikken, 
energipolitikken, industripolitikken, forhol-: 
det til tredj elande, herunder udviklingslan.J . 
dene. Om det politiske samarbejde vil der; 
blive udsendt en redegørelse udarbejdet af; 
udenrigsminis ter ie t .  

Før jeg afslutter .denne besvarelse af den 
stillede forespørgsel, skal . jeg kort omtale 
også det politiske samarbejde, hvorved i. 
denne sammenhæng tænkes på samarbejdet: 
om udenrigspolitiske spørgsmål. 

Dette emne indgår ikke direkte i forhand- 
lingerne om medlemskabet, men er indi- 
rekte forbundet dermed,, idet Danmark i 

september i lighed med Storbritannien, 
Norge og Irland blev anmodet om at frem- 
sætte kommentarer til' den rapport  om et: 
politisk samarbejde i Vesteuropa, som er 
vedtaget af de seks fællesmarkedslandes! 
udenrigsministre. 

Denne såkaldte Davignonrapport stern '-, 
mer i vidt omfang overens med danske syns- 
punkter. De rammer og målsætninger, som 
foreløbig søges fastlagt for det vesteuropæi- 
ske politiske samarbejde tilstræber at give 
dette samarbejde en pragmatisk karakter 
med vægt på informativ og konsultativ 
virksomhed. Herved får samarbejdet mulig- 
hed for uden alt for faste, forud præciserede 
rammer -at gro naturligt; frem og bevise sin, 
bærekraft. m i i 7 , /  

Det, er hensigten; åt det nuværende for- 
slag kun skal gælde for den periode, der 
ventes at ville x medgå- til afslutning af for-- 
handlingerne om ansøgerlandenes optagelse 
i fællesmarkedet. Herefter er det tanken 'at 
drøfte udformningen af samarbejdet i den 
bredere kreds' af medlemslandene i et udvi- 
det 'fællesmarked, Ansøgerlandene får såle- 
des mulighed for på lige fod med andre til 
sin tid at influere på den endelige udform- 
ning. : ' - 

Jeg vil gerne slutte denne besvarelse af 
forespørgslen med håbet om, at debatten i 
dag må blive'en bekræftelse på folketingets 
dagsorden af 11. maj 1967, som bemyndi- 
gede regeringen til at "genoptage dorhand';" 
lingerne om medlemskab af De europæiske 
Fællesskaber, sammen med.Storbritannien", 
og som udtrykte tingets forventning om, at- 
홢også de øvrige skandinaviske lande løser 
deres samarbejdsforhold med De europæiske 
Fællesskaber". På grundlag af denne beslut- 
ning ser regeringen, det som sin opgave at 
søge tilvejebragt det bedst mulige resultat 
for Danmark 'under ; de igangværende for- 
handlinger med Fællesskaberne og i det 
fortsatte nordiske samarbejde, således at 
folketingets godkendelse. af Danmarks til- - 
slutning til et udvidet . fællesmarked til sin 
tid vil kunne ske med den bredest mulige' 
tilslutning. 홢 홢 i 

Ivar Nørgaard: Næst efter at takke mår-: 
kedsministeren for redegørelsen vil jeg gerne 
på mit partis vegne tilslutte mig den bekla- 
gelse, markedsministeren gav udtryk for 
vedrørende Nordektraktaténs forlis. > Jeg vil -, 홢 


